
 
 

ZARZĄDZENIE NR 76 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1) 

z dnia 16 października 2019 r. 

w sprawie połączenia państwowych instytucji kultury – Centralnej Biblioteki Rolniczej im. Michała 

Oczapowskiego i Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 19 ust. 1–3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 oraz z 2019 r. poz. 115, 730 i 1696) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 17 października 2019 r. dokonuje się połączenia następujących państwowych instytucji 

kultury: 

1) Centralnej Biblioteki Rolniczej im. Michała Oczapowskiego utworzonej uchwałą nr 912/55 Rady 
Ministrów z dnia 12 listopada 1955 r. w sprawie utworzenia Centralnej Biblioteki Rolniczej oraz działającej 

na podstawie zarządzenia nr 7 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie 

nadania statutu Centralnej Bibliotece Rolniczej im. Michała Oczapowskiego (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi 

poz. 1); 

2) Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi utworzonego zarządzeniem nr 4 Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 12 kwietnia 2019 r. w sprawie utworzenia państwowej instytucji kultury – 
Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 3) oraz działającego 

na podstawie zarządzenia nr 7 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 7 maja 2019 r. w sprawie nadania 

statutu Narodowemu Instytutowi Kultury i Dziedzictwa Wsi (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 3). 

§ 2. Powstała w wyniku połączenia, o którym mowa w § 1, państwowa instytucja kultury otrzymuje nazwę: 

Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi, zwany dalej „Instytutem”. 

§ 3. Siedzibą Instytutu jest miasto stołeczne Warszawa. 

§ 4. Przedmiotem działania Instytutu jest: 

1) badanie, popularyzowanie, dokumentowanie i poszerzanie wiedzy na temat kultury mieszkańców obszarów 

wiejskich, w tym gromadzenie, ewidencjonowanie, przechowywanie, digitalizacja, opracowywanie, 

udostępnianie i zabezpieczanie materiałów i ich kopii, dotyczących kultury mieszkańców obszarów 

wiejskich; 

2) współpraca z muzeami, jednostkami samorządu terytorialnego, podmiotami tworzącymi system 

szkolnictwa wyższego i nauki, szkołami rolniczymi prowadzonymi i nadzorowanymi przez ministra 

właściwego do spraw rolnictwa, a także z innymi organizacjami, instytucjami oraz jednostkami, których 

zakres działania obejmuje problematykę obszarów wiejskich; 

3) popularyzacja dorobku naukowego w zakresie badań nad kulturą mieszkańców obszarów wiejskich 

w Polsce i zagranicą; 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 16 października 2019 r.

Poz. 86



4) inicjowanie, prowadzenie oraz wspieranie projektów naukowo-badawczych, edukacyjnych i akcji 

społecznych, które dotyczą kultury mieszkańców obszarów wiejskich, a także upowszechnianie ich 

wyników; 

5) wspieranie tradycyjnej kultury ludowej i odrębności regionalnych; 

6) kształtowanie postaw patriotycznych wśród mieszkańców obszarów wiejskich; 

7) opracowywanie ekspertyz na zlecenie ministra właściwego do spraw rolnictwa w zakresie obszarów 

wiejskich; 

8) zachowanie dziedzictwa narodowego wsi oraz dziedzictwa przyrodniczego, w tym tradycyjnych odmian 

i gatunków roślin uprawnych; 

9) gromadzenie i udostępnianie specjalistycznego księgozbioru dotyczącego wsi i rolnictwa w ramach 

biblioteki wchodzącej w skład Instytutu; 

10) przechowywanie i udostępnianie księgozbioru należącego do Narodowego Zasobu Bibliotecznego; 

11) tworzenie własnych baz danych i systemów informacji, także we współpracy z innymi podmiotami. 

§ 5. 1. Przejęcie przez Instytut mienia oraz zobowiązań i wierzytelności łączonych instytucji kultury 

następuje z chwilą wpisu Instytutu do rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez ministra właściwego do 

spraw rolnictwa. 

2. Przejęcie mienia oraz zobowiązań i wierzytelności, o którym mowa w ust. 1, następuje na podstawie 

bilansów oraz protokołów zdawczo-odbiorczych łączonych instytucji kultury, sporządzonych zgodnie 

z zasadami rachunkowości określonymi w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 351, 1495, 1571, 1655 i 1680) według stanu na dzień 16 października 2019 r. 

§ 6. Pracownicy łączonych instytucji kultury stają się pracownikami Instytutu i zachowują uprawnienia 

wynikające ze stosunku pracy na podstawie art. 23 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495). 

§ 7. Instytutowi zostanie nadany odrębnym zarządzeniem statut w trybie określonym w ustawie z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 17 października 2019 r. 

  

 

MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI: J. K. Ardanowski 

 

 
 

 

                                                   
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie  

§ 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1250). 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 86




